trinitate capso. xi. inītiū oia op̄is verbū: verbū  
in diuinis nō p̄sonaliter. sed solum essentialiter sume-  
retur. Rursum fm̄ Aug. in fine. vj. de trini. nō cōsu-  
se accipiendū est: ex quo oia p̄ que oia. in quo oia qd̄  
non solum p̄ appropriatiōē verum est. sed etiam  
quodāmodo pp̄rie: s; cum talia quandā habitudinē  
p̄ncipij impoent. ergo ⁊ talis habitudo p̄sonaliter  
dici pōt. Dicamus ergo q̄ habitudo ad creaturā  
sue sumat̄ in rōne p̄ncipij. siue in rōne termini. ali-  
quo mō pōt indicare essentiā ⁊ p̄sonam qd̄ sic osten-  
ditur. nam causa quare indiuisa sunt opa trinitatis  
fm̄ Dāñ. tertio libro. ca. xij. est qz̄ est indiuisa sba  
sicut ergo loq̄mur de sba diuina siue de virtute p̄so-  
narum sic de ope ⁊ de rōne p̄ncipij p̄ compationem  
ad creaturā loqui possum⁹. Omnīū autē triū est  
vna sba indiuisa. tñ fm̄ quendā modū se habēdi dif-  
fert p̄t est in vna p̄sona ⁊ in alia. nam in patre est  
nō per generationē cōicata. in filio autē p̄ generati-  
onem cōicata existit. ⁊ sicut est de sba: sic est de quoli-  
bet absoluto. nam sicut est vna essentia oium triuz̄:  
sic ⁊ vna sapiētia. illa tñ sapiētia est in patre vt non  
ab alio accepta. In filio autē est vt p̄ generationē cō-  
municata: ⁊ rōne hui⁹ differētie absolute aliquo mō  
accipi possunt q̄ solū vni p̄sonē cōueniunt. nam lz̄ sa-  
pientia absolute sumpta cōueniat tribus. nata tñ sa-  
pientia dicitur de solo filio. Sic etiā est ex pte op̄is  
⁊ etiam ex parte p̄ncipij: vt sumit̄ principij respectu  
creature. nam lz̄ respectu cuiuslibet creati pater  
⁊ filius ⁊ sp̄s sc̄us sint vnū principiū. pater tñ est  
principiū sine p̄ncipio. filius autē principiū de p̄nci-  
pio. nam sicut cōcedimus q̄ filius est deus de deo:  
⁊ nō pater. lz̄ non sit alius deus q̄ deus pater. Sic  
cōcedimus q̄ filius est principiū de p̄ncipio ⁊ nō pa-  
ter. lz̄ nō sit aliud principiū filius a patre. ⁊ rōne hu-  
ius differētie pater est principiū ex quo oia: ⁊ filius p̄  
quē oia: ⁊ sp̄s sc̄us in quo oia. Etiam ppter hāc dif-  
ferentiā verbū cū sit quid p̄sonale dicit̄ respectū ad  
opus: qz̄ p̄ncipium respectu creature tali mō sumi  
pōt q̄ nō toti trinitati cōpetit sed p̄sonaliter sumitur  
nam sicut dicitur est filius respectu creature dicit̄  
principiū: tñ qz̄ sit huiusmōi h; a patre: idē dicit̄ p̄n-  
cipium de p̄ncipio. lz̄ ergo principiū quid essentialia  
sit. principiū tñ de p̄ncipio p̄sonaliter sumit̄. Dica-  
mus ergo q̄ habitudo ad creaturā sumpta fm̄ ratio-  
nem p̄ncipij simplr̄ dicit̄ quid essentialia: qz̄ esse p̄n-  
cipiū creature est toti trinitati cōmune. pōt tñ designa-  
re p̄sonam eo q̄ huiusmōi principij fm̄ aliquā habi-  
tudinez̄ determinat̄ sicut deus essentialr̄ sumit̄ tñ  
deus genit⁹ vt deus de deo supponit p̄ p̄sona. U-  
so quid dicit̄ habitudo ad creaturā sumpta fm̄ ratio-  
tionē p̄ncipij. Restat videre quid dicat sumpta in  
ratione termini. idē notandū q̄ ⁊ sic sumpta pōt dice-  
re essentiā ⁊ p̄sonam. Qd̄ autē dicat essentiā planuz̄  
est qz̄ p̄ huiusmōi habitudinē confurgere possum⁹ in  
cognitionē essentie: sed quō talis habitudo termi-  
natur ad p̄sonam. Notādum q̄ h pōt esse tripliciter  
ex̄plariter fm̄ similitudinē ⁊ fm̄ esse. Ex̄plariter  
sic donum caritatis terminat̄ ad sp̄m̄ sc̄m̄ quasi ad  
quoddā exemplar. nam sicut pater ⁊ filius vniūt̄  
sp̄ritu sc̄o. sic nos caritate vniūmur. vñ dñs roga-  
bat q̄ nos essemus vnū p̄ donuz̄ caritatis sicut ipsi  
vnū sunt p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ q̄ appropriatē caritas dicit̄.  
Seduz̄ esse sicut incarnatio terminat̄ ad filiū. nā hu-  
mana natura assumpta ē ad eē: ⁊ ad vnitatem diuine  
p̄sonē nō nature: ⁊ hoc est singulare in filio: qz̄ nulla  
alia p̄sona est incarnata. Tertio huiusmōi termin⁹  
pōt sumi q̄tum ad similitudinē. ⁊ sic opa a tota tri-  
nitate facta. in quantū hnt̄ similitudinē cū pp̄rio ali-  
cuius p̄sonē quandā habitudinē ad p̄sonam illā ipoz̄

t

tare possunt sicut dona pertinentia ad illuminationē intellectus hinc similitudinem cum primo filio quod procedit ut verbum et dona istamātia affectu hinc similitudinem cum primo spiritu. s. q. emanat ut amor. Et id est prima dona cōsurgimus in intellectu filii. et patet dicit in eis mit tū filius: q. p. ea terminat intellectus noster ad cogni tionē filii. Et in donis inflamātibus affectus mittit spūs. s. q. p. talia intellectus noster potest cōsurgere in cog nitionē eius. Et propter hoc mitti est cognoscere quod ab alio sit ut potest haberi ab Aug. l. iij. de trinit. ca. 11. Patet igitur quō noia q. cōueniunt deo ex tēpore in portare possunt habitudine indicantē essentia: et quō psonam. Ad primū dō quod diuina essentia hinc intel lectu essentiali naturaliter cognosci non possit: p. cau salitate tū cognosci potest. nā cognoscere deus creatorē motore et principē est ipm cognoscere ut causam.

Ad secundum dō quod noia q. conueniunt deo ex tpe significat semp quanda; habitudinē vel principalr si sunt relatiua fm esse: ut dñs. vel ex pñti si sūt fm dici: ut creator. Nam creare est relatiuū fm dici: q. significat qd absolutū ut diuinā actōne quā promittat quidā respectu rōne cui? quanda; habitudinē ex pñti significat: hec autē habitudo rōne cui? talia noia deo tēporaliter cōueniunt nō est diuina essentia: nec est res aliqua in deo. sed est in eo fm modū intelligēdi solū. verū quod talis habitudinē ut fundamētū quoda; modo nō det diuinā essentia: id talia diuinā essentia significare dicunt. Ad tertium dō quod in missione ē duo cōsiderare. opus a tota trinitate factus et rela tionē q. respicit personā aliquā tanq. terminū ppter q. mitti psonē cōpetit: et ut habitū est: nō est in cōne: niens q. deo cōueniunt ex tpe respicere personā ut terminū. Ad quartū p. solutio p. dicitur. nā de? dicit spes nra nō q. sit ipsa spes. sed q. in nobis spē causat cū igitur in talib? intelligat qdam habitudo pncipij et cause fm q. deo cōueniunt: sicut est de huius modi noibus et alijs. Argumēta autē in p. rariū arguit de noibus q. cōueniunt deo ex tpe ut impo rant rationē pncipij simpliciter: et sic ut dictum est essentialiter sumuntur.

Aper lram. sup illo. ( Ideo non cepit esse dñs ex tpe. ) Notandū q. de? nō cepit ēē dñs tēporis ex tpe: q. tēpus nō mēsurat tēpore. Nāz fm p. h. iij. phisicoz. sicut

se bz locus ad ea q. sunt in loco: sic se bz tps ad ea que sunt in tēpore et sicut oia q. sunt in loco: loco continetur. sic oia q. sunt in tēpore: cōtinentur a tpe. vñ ea q. semp sunt nō sunt in tēpore. nam tps q. continet oē qd est in tēpore. excedit oē qd est in eo. vñ tēpus fuit ante oē qd est in tēpore. Sed cū tēpus nō fuerit ate seipm: tēpus nō est in tēpore. et q. deus nō cepit esse dñs in tēpore nisi eoz; q. sunt in tēpore: nō cepit esse dñs tēporis in tpe q. non erat tempus anteq. inci peret tēpus: ut magister ait.